
Fremtiden  afhænger  af  vores
valg
Den 29. april 2024 (EIRNS) – Vi befinder os i en tid med
dramatiske  forandringer,  hvor  menneskeheden  i  den  nærmeste
fremtid  står  over  for  beslutninger,  hvis  konsekvenser  vil
kunne mærkes i generationer.

Vil det anglo-amerikanske NATO drive sit opgør med Rusland ud
over  kanten  og  sende  os  på  randen  af  atomafgrunden?  Vil
Israels vildleder Benjamin Netanyahu fortsætte sit militære
barbari og kaste regionen ud i en konflikt med Iran som en
mulig  retfærdiggørelse?  Vil  USA  ophøre  med  at  nøjes  med
strenge  belæringer  og  handelssanktioner  mod  Kina,  verdens
førende  økonomi,  og  i  stedet  forsøge  at  fremtvinge  den
militære  konfrontation  om  Taiwan,  som  de  hævder,  at  Kina
planlægger?

Konflikt er ikke uundgåelig, og kolonialisme er ikke evig.
Fremtiden skabes af de handlinger, der foretages hver dag af
både  ledere  og  borgere.  Mental  stilstand  behøver  ikke  at
overmande fornuften; det er endnu ikke for sent at skifte!

Der er tegn på en ændring af den officielle politik og af
nationernes og befolkningernes selvopfattelse af deres rolle i
overvejelserne om den. Hawaii er blevet den første amerikanske
stat, der kræver, at USA støtter en øjeblikkelig våbenhvile i
Gaza. Landets unge er i overvældende grad imod  Bidens politik
over for Israel. Protesterne på universiteterne fortsætter og
udvides, måske mest markant på Columbia University i New York
City,  hvor  en  frist,  fremsat  af  administrationen  til  at
stoppe,  blev  overskredet  mandag  eftermiddag.  Rapporter  fra
Israel viser, at Netanyahu forsøger at finde ud af, hvordan
han  kan  stoppe,  hvad  der  ser  ud  til  at  være  kommende
arrestordre  fra  Den  Internationale  Straffedomstol.
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Hvordan har Kina handlet efter den forlegne udenrigsminister
Blinkens besøg den 26.-29. april, hvor han kom for at give en
ordentlig skideballe? Kina har opfordret til en uafhængig, FN-
ledet  undersøgelse  af  Nord  Stream-bombningen.  Kina  har
kraftigt identificeret USA’s hykleri. Om ødelæggelsen af Gaza
sagde  landets  udenrigspolitiske  talsmand:  “Det  faktum,  at
dette overhovedet sker i det 21. århundrede, er en skændsel
for menneskehedens moralske samvittighed og tramper på det
mest grundlæggende element i international retspleje.” USA,
sagde  han,  ”  må  ikke  længere  vende  det  døve  øre  til
opfordringen til retfærdighed fra mennesker med samvittighed
over hele verden. De må ikke længere tale om behovet for en
våbenhvile, mens de hælder våben ind i konflikten, og tale om
hjælp, mens de skaber forhindringer for humanitær adgang. Det
skal  straks  gennemføre  relevante  resolutioner  fra  FN’s
Sikkerhedsråd, indføre en betingelsesløs og varig våbenhvile
og  tage  konkrete  skridt  til  at  afslutte  denne  største
humanitære tragedie i det 21. århundrede én gang for alle.”

Faktisk ville intet være mere fornuftigt, set ud fra USA’s og
dets folks sande egeninteresse, end at vende tilbage til de
revolutionære begreber, der førte til dets grundlæggelse. I
stedet for at bygge en ny flåde af dommedagsfly kan USA igen
indføre  det  amerikanske  system,  som  var  drivkraften  bag
landets fantastiske succeser i de sidste to århundreder – et
system, hvis ekko ironisk nok bedst ses i dag i Kina.

En genoplivning af det amerikanske system, som antager nye
former, der passer til nutiden, vil sætte USA på kurs mod en
smuk  fremtid.  Det  vil  sætte  NATO-landene  i  stand  til  at
frigøre sig fra den nærsynede og barnagtige holdning om at
bevare sin relevans ved at forhindre andre i at vokse.

Overfloden er vores, hvis vi vælger den.

 

Hawaii  bliver  den  første  amerikanske  stat,  der  officielt
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opfordrer til våbenhvile i Gaza

Den 29. april 2024 (EIRNS) – Med stemmerne 24-1 i Hawaiis
delstats Senat og 48-3 i Repræsentanternes Hus vedtog den
lovgivende  forsamling  i  weekenden  lovforslag  SCR13om  at
opfordre  den  amerikanske  præsident  til  at  kræve  en
“øjeblikkelig  og  permanent  våbenhvile”  i  Gaza,  og  at
“medlemmer  af  Hawaiis  kongresdelegation  opfordres  til  at
støtte Ceasefire Now Resolution”, der blev introduceret af det
amerikanske kongresmedlem Cori Bush (D-MO). Lokale aktivister
brugte uger på at mødes med folkevalgte på alle niveauer for
at tvinge denne lovgivning igennem. Som en aktivist udtrykte
det: “Hawaii kan være stolt af sin lederrolle i forhold til at
gennemtvinge en øjeblikkelig, permanent våbenhvile i Gaza.”
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